
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS PETROLINA 

 

 
 
Fls. 

 
 

 

PORTARIA Nº 239, 
DE 20 DE AGOSTO DE 2024 

 
O Diretor Geral do Campus Petrolina do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pela 
Portaria nº 168, de 1º/03/2024, publicada no DOU de 04/03/2024, 
 

Resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para 
comporem a Comissão do Processo Seletivo para preenchimento de vagas através dos 
critérios de Transferência, Reingresso de outra instituição de ensino superior, professor da 
rede pública de ensino e Portador de diploma dos cursos de graduação do Campus Petrolina, 
em atendimento ao PARECER n. 00388/2024/NUMF/ENS-IFES/PGF/AGU, da Procuradoria 
Federal. 
 

SERVIDOR SIAPE 

LAECIO ARAÚJO COSTA 1695744 

MARCELO EDUARDO ALVES OLINDA DE SOUZA 2700528 

FABIANO DE ALMEIDA MARINHO 1412719 

IURI OZIRES SOBREIRA DE OLIVEIRA  2321941 

BRUNO GOMES DA COSTA 2534569 

LUIS NICOLAS DE AMORIM TRIGO 2701139 

ANDREZA DE ALMEIDA CASTRO  1780456 

RAFAEL PEREIRA DE ARAUJO 1620636 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 
 
 
 

CLESIO JONAS DE OLIVEIRA DA SILVA 
Diretor-Geral 

Campus Petrolina/IFSertãoPE 
 

 

 

 

 

 


		2024-08-20T12:22:58-0300
	Clesio Jonas de Oliveira da Silva:84433302368




